
 
1 марта 2017 года № 24 

 

 О внесении изменений в решение Думы города Костромы от 

20 апреля 2010 года № 45 "Об утверждении Положения об 

организации торгов на право заключения и порядке заключения 

договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, 

присоединяемых к недвижимому имуществу, находящемуся в 

муниципальной собственности города Костромы" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 10.03.2017 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов Думы города Костромы в 

соответствие с Гражданским кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 20 апреля 2010 года № 45 "Об 

утверждении Положения об организации торгов на право заключения и порядке 

заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, 

присоединяемых к недвижимому имуществу, находящемуся в муниципальной 

собственности города Костромы, утвержденное решением Думы города Костромы от 

20 апреля 2010 года № 45 (с изменениями, внесенными решениями Думы города 

Костромы от 23 сентября 2010 года № 131, от 31 марта 2011 года № 38, от 24 ноября 

2011 года № 254, от 12 апреля 2012 года № 28, от 16 мая 2012 года № 52, от 31 мая 

2012 года № 83, от 6 декабря 2012 года № 215, от 28 марта 2013 года № 41, от 

14 августа 2013 года № 118, от 5 сентября 2013 года № 139, от 28 августа 2014 года 

№ 142, от 26 февраля 2015 года № 19, от 28 мая 2015 года № 113, от 17 декабря 2015 

года № 272, от 31 марта 2016 года № 44), следующие изменения: 

1) в наименовании слова ", присоединяемых к недвижимому имуществу, 

находящемуся в муниципальной собственности города Костромы" заменить словами 

"на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города 

Костромы, землях и земельных участках, государственная собственность на которые 

не разграничена, расположенных на территории города Костромы"; 

2) в пункте 1 слова ", присоединяемых к недвижимому имуществу, 

находящемуся в муниципальной собственности города Костромы" заменить словами 

"на недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города 

Костромы, землях и земельных участках, государственная собственность на которые 

не разграничена, расположенных на территории города Костромы"; 

3) в Положении об организации торгов на право заключения и порядке 

заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 

недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города 



2 

Костромы, землях и земельных участках, государственная собственность на которые 

не разграничена, расположенных на территории города Костромы: 

часть 2 статьи 3 дополнить пунктом 71 следующего содержания: 

"71) условия договора, заключаемого по результатам торгов;"; 

в статье 5:  

часть 5 дополнить словами ", в течение трех рабочих дней с даты подачи 

заявки посредством почтового отправления"; 

в пункте 3 части 7 слова "аукционной документации и настоящему 

Положению" заменить словами "аукционной документации, настоящему 

Положению"; 

часть 11 изложить в следующей редакции: 

"11. Претендент не допускается к участию в торгах, если задаток не поступил в 

установленный срок на счета, указанные в извещении о проведении торгов."; 

в статье 6: 

пункт 3 части 2 дополнить предложением следующего содержания: 

"В случае, если участником аукциона предложена цена, равная цене, 

предложенной другим участником такого аукциона, Победителем аукциона 

признается предложение о цене, поступившее раньше."; 

часть 9 изложить в следующей редакции: 

"9. Аукцион проводится Комиссией. Споры и разногласия, возникшие в ходе 

проведения аукциона, разрешаются в установленном законодательством порядке."; 

в статье 7: 

абзац первый части 5 изложить в следующей редакции: 

"Участник, выигравший торги, обязан произвести оплату за право заключения 

договора в течение десяти рабочих дней со дня подведения итогов торгов."; 

 в части 8: 

слова "или с таким участником аукциона" исключить; 

дополнить абзацем следующего содержания: 

"Участник аукциона, предоставивший предпоследнее предложение о цене за 

предмет торгов, вправе отказаться от возможности быть признанным победителем в 

случае уклонения от подписания протокола о результатах аукциона или договора 

участником, выигравшим аукцион, уведомив организатора аукциона об отказе 

надлежащим образом в письменной форме, не дожидаясь отказа победителя 

аукциона от подписания протокола о результатах аукциона или договора. В таком 

случае, организатор аукциона возвращает задаток участнику аукциона, 

предоставившему предпоследнее предложение о цене за предмет торгов, в течение 

пяти рабочих дней с даты получения уведомления об отказе.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


